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Milí pacienti, zaměstnanci
a přátelé, 

s prvním čtvrtletím roku 2025 
vám přinášíme nové číslo našeho 
Nemocničního zpravodaje.
V nemocnici nás i tento rok čeká 
mnoho výzev. Na podzim jsme 
zahájili demolici staré kotelny
a uhelny, na jejichž místě plánujeme 
nový moderní pavilon následné 
péče. V plánu je stavba urgentu, 
modernizace historické lůžkové 
budovy, aby odpovídala standardům 
21. století. Nemocnice se musí stále 
více soustředit 
na efektivitu. Klíčovou strategií je 
tak automatizace a digitalizace
administrativních úkonů. Umožní 
nám to lépe sledovat náklady, 
optimalizovat plánování směn 
nebo snižovat množství papírové 
dokumentace, což šetří čas
i peníze. I nadále máme v plánu 
modernizovat přístrojovou techniku 
se špičkovými technologiemi pro 21. 
století. Za jednu z klíčových věcí
pro budoucnost našeho 
zdravotnického zařízení považuji 
také kontinuální profesní rozvoj 
našich lékařů, sester a dalších 
zaměstnanců. Plány máme tedy 
opět velké. Děkujeme všem, 
kteří nás podporují, všem našim 
sponzorům, obcím i jednotlivcům, 
a našim pacientům za důvěru.  
Krásný, přívětivý, ale hlavný zdravý 
rok 2025.

Přeji vám, aby byl co nejlepší. 

     S úctou Jiří Koliba, ředitel
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O současnosti i vizích 
Nemocnice TGM Hodonín, 
příspěvková organizace, 
který vyšel na podzim 2024 
(zkrácená verze, Průmysl 
DNES): 

Specializujeme se
na náročné onkologické 
operace. Nemocnice TGM 
Hodonín je zdravotnické 
zařízení s 205 lůžky. 
Spádová je pro 60 tisíc 
pacientů regionu a funguje 
jako příspěvková organizace 
Jihomoravského kraje. 

Jaké jsou hlavní konkurenční 
výhody vaší nemocnice?

Naše nemocnice 
poskytuje široké spektrum 
ambulantní a hospitalizační 
péče. Ve spolupráci s Národním 
onkologickým centrem Brno
se specializujeme
na náročné onkologické operace 
zejména trávicího ústrojí
a dosahujeme v tom velmi malého 
procenta komplikací. Dokonce 
jsme se loni stali Regionálním 
onkologickým centrem, což 
přiblížilo onkologickou péči ještě 
více našim pacientům. Zároveň 
jsme aktivně zapojeni do národních 
screeningových programů.

Do kolika týdnů
od diagnostiky je u vás karcinom 
odoperován?

Je to maximálně do 4 týdnů
od zjištění zhoubného onemocnění.

Chirurgie bývá nazývána 
královskou disciplínou lékařství. 
Specializujete se v Hodoníně 

v tomto oboru ještě na něco 
dalšího?

Pro klienty všech zdravotních 
pojišťoven provádíme také 
bariatrické operace
pro morbidní obezitu a jako 
jediná nemocnice zřizovaná 
Jihomoravským krajem provádíme 
na našem kardiologickém pracovišti 
již několik let implantace trvalých 
kardiostimulátorů. Ročně jich takto 
voperujeme kolem devadesáti.
 
Hodnotíte uplynulé období
z hlediska ekonomických 
výsledků, ale také strategických 
změn a výzev spíš pozitivně,
nebo naopak?

Dá se považovat za úspěšné,
neboť hospodaření nemocnice 
skončilo kladným hospodářským 
výsledkem. Co se týče oblasti 
investic, tu můžeme taktéž 
považovat za velmi úspěšnou. 
Podařilo se pořídit investice
za téměř 300 mil. Kč. Jedná se 
především o nákup přístrojového 
vybavení v rámci React-98, 
modernizaci operačních sálů
nebo například o výstavbu zcela 
nového pavilonu zobrazovacích 
metod.

Jaké cíle jste si definovali pro 
nejbližší období?

Především je to udržitelnost
ve zdravotnictví, tedy zachování 
dostupné zdravotní péče
pro občany Hodonínska, které je
po brněnské aglomeraci 
nejlidnatější oblastí Jihomoravského 
kraje. Dalšími našimi prioritami 
jsou energie, zdroje, fotovoltaika, 
zateplování či zelená střecha
na novém pavilonu zobrazovacích 
metod, která kromě hlediska 
estetického plní především funkci 

environmentální.

Loni jste otevřeli moderní pavilon 
zobrazovacích metod. Chystáte 
v horizontu příštích let ještě 
nějakou další velkou investiční 
akci?

Ano, letos dokončujeme práce
na prováděcí projektové 
dokumentaci připravovaného 
Urgentního příjmu a přípravy
na jeho stavbu. Zprovozněním 
nového pavilonu zobrazovacích 
metod, kde provádíme kompletní 
radiodiagnostiku v moderním
a uživatelsky přívětivém prostředí
jak pro pacienty, tak pro personál, 
zahajujeme v naší nemocnici novou 
generaci, radiologie.

Jaká pracoviště se zde 
nacházejí?
 
Především je to již zmiňovaná 
magnetická rezonance, tento 
přístroj tady velmi chyběl. Dále je 
to ultrazvuk, pracoviště skiaskopie, 
kam byl pořízen výkonný přístroj 
Datasheet LUMINOS Lotus Max
či skiagraf. Rád bych vyzdvihl fakt, 
že stavba samotná a poté přesun 
přístrojů a zázemí celého oddělení 
proběhly v krátkém čase, a hlavně 
bez omezení a výpadků služeb.

Jakou přidanou hodnotu
pro pacienty bude mít 
připravovaný pavilon urgentu?

Výrazně zlepší dostupnost 
péče pro pacienty s akutním 
onemocněním. Propojením obou 
nových pavilonů vznikne komplexní 
stavba umožňující okamžitý přesun 
akutního pacienta k vyšetření
a dalším výkonům, vznikne také 
centrální čekárna pro pacienty, čímž 
se prostor více otevře a zpřehlední.
S přípravou na jeho výstavbu jsme 

ROZHOVOR

Exkluzivní rozhovor
ředitele Ing. Jiřího Koliby
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začali na konci roku 2024.

Představíte nám pracoviště 
magnetické rezonance v novém 
pavilonu zobrazovacích metod?
Jaké jsou zkušenosti z prvních 
měsíců provozu?

Pracoviště magnetické rezonance je 
pro naši nemocnici velmi přínosné. 
Pacienti z regionu již nemusejí 
absolvovat vyšetření v okolních 
nemocnicích. Zvláště se nám 
zkrátila objednací doba
k vyšetření. Zatímco v okolních 
nemocnicích je běžná čekací doba 
8-10 týdnů, nám se daří objednat 
pacienty během 3 týdnů podle 
diagnózy.

Pro jaká vyšetření je magnetická 
rezonance zvláště výhodná?

Především pro akutní vyšetření, 
které můžeme provést týž den. 
Rozšířilo se rovněž spektrum 
vyšetření, které může tento přístroj 
diagnostikovat.

O jaký typ magnetické rezonance 
konkrétně jde
a co všechno umí?

Moderní 1,5teslový přístroj 
Magnetom sola od firmy Siemens 
Healthineers je vybavený 
technologiemi, které umožňují 
získávání rychlejších a přesnějších 
obrazů vyšetřovaných částí lidského 
těla. Je to jeden
z nejmodernějších přístrojů
v našich nemocnicích, který je díky 
instalované technologii
a pokročilým softwarům dobře 
vybaven také
pro využívání umělé inteligence. AI 
v současné době do diagnostiky
a přístrojového vybavení nemocnic 
vstupuje čím dál častěji. My jsme 
těmto možnostem otevřeni a nyní 
jsme pro ně i přístrojově vybaveni.

Pomáhá přístroj personálu 
s nastavením optimálních 
parametrů vyšetření?

Ano, přizpůsobuje se biologickým 
rozdílnostem jednotlivých pacientů. 

Efektivní urychlení většiny 
vyšetřovacích sekvencí, vyšší 
zobrazovací schopnosti přístroje 
a rychlá rekonstrukce i přenos 
získaných dat ze skeneru umožňují 
zkrácení času vyšetření
i vyhodnocení až o polovinu 
při získaní většího množství 
diagnostických informací. 
Výsledkem pro pacienta je větší 
komfort vyšetřování, neboť čas 
se rapidně zkracuje. V konečném 
důsledku to umožňuje i rychlejší 
vyléčení.

Jak se vám daří získávat nový 
kvalifikovaný zdravotnický 
personál?

Získávání kvalifikovaných lékařů 
i absolventů lékařských fakult je 
problematické. Zadáváme spoustu 
inzerátů, účastníme se pracovních 
veletrhů, nabízíme stáže a mladým 
stážistům se intenzivně věnujeme 
pod vedením zkušených primářů.

Jakými bonusy motivujete 
zájemce o práci ve vaší 
nemocnici?

Nabízíme především náborový 
příspěvek, možnost získání 
hrazeného ubytování, poskytujeme 
moderní závodní stravování. Také 
provozujeme vlastní Dětskou 
skupinu Beruška, kde se staráme
o nejmenší děti zdravotníků. 
Nabízíme částečné úvazky mladým 
lékařům a umožňujeme čerpání sick 
days, to vše přispívá k možnosti 
sladění rodinného a pracovního 
života, po čemž dnes volají zejména 
mladší lékaři. Samozřejmě se 
snažíme udržet spolupráci
s mediky, kteří absolvují v naší 
nemocnici stáže v rámci studia
na lékařské fakultě.

Kde u vás absolventi získávají 
své první pracovní zkušenosti?

Na přístrojově velmi dobře
a moderně vybavených 
pracovištích. Vyzdvihnout můžeme 
například čerstvě zmodernizované 
a špičkově vybavené operační 
sály. Můžeme také zmínit perfektní 

spolupráci s firmou Olympus,
a to jak z hlediska rozsahu nabídky 
vybavení pro operační sály, prací 
spojených s instalací a zaváděním 
přístrojů do provozu, tak také
při zaškolování personálu
a odborném dohledu při spouštění 
operativy v novém prostředí.

Jakým způsobem pečujete 
o odborný rozvoj svých 
zaměstnanců?

Všichni lékaři mají možnost 
absolvovat kongresy v rámci své 
odbornosti, včetně zahraničních. 
Nemocnice odebírá české
i zahraniční odborné časopisy,
které slouží k průběžnému 
vzdělávání lékařů. Jednou za měsíc 
pořádáme ústavní seminář pro 
lékaře, naši lékaři rovněž aktivně 
přednášejí
na kongresech dle jednotlivých 
odborností.

A co již zmiňovaná chirurgie, kde 
jde technologický vývoj dopředu 
velmi rychle?

Lékaři chirurgických oborů mají 
možnost nacvičovat operační 
techniku na laparoskopickém 
trenažéru. Celkově je naše 
nemocnice vybavena velmi 
moderní technikou a přístrojovým 
vybavením, díky čemuž mladí lékaři 
získávají erudici v jednotlivých 
oborech. Také jsme pořadatelem 
Chirurgického sympozia
v Čejkovicích, což je konference 
s mezinárodní účastí pořádaná 
jednou za dva roky. Nezapomínáme 
ani na odborné vzdělávání 
nelékařského personálu. Pořádáme 
například jednodenní konferenci 
Hodonínský den sester, která se 
koná ve velmi reprezentativním 
prostředí historického Sálu Evropa
v Hodoníně.

Celá verze na:
www.prumysldnes.cz/exkluzivni-
rozhovory
       
       Ředitel Ing. Jiří Koliba
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Urgentní příjem i modernizace stravovacího 
provozu. V roce 2025 proinvestujeme
přes 300 milionů korun

Investice za několik set milionů 
korun chystá v letošním roce 
investiční oddělení hodonínské 
nemocnice. Připravuje se totiž 
stavba dalšího velkého pavilonu, 
resp. přístavby hlavní budovy
za 155 milionů korun, v níž bude 
pacientům sloužit urgentní příjem.
„Z dalších velkých investičních 
akcí se chystá již avizovaná 
modernizace stravovacího provozu
za 16,5 milionu, a také nahradíme 

staticky narušený objekt patologie 
z roku 1953, dnes bývalý sklad 
Civilní obrany. Tato stavební akce 
bude stát 24 milionů korun. Kromě 
toho chystáme rozsáhlá opatření
ke zvýšení kyberbezpečnosti, 
přípravu projektové dokumentace
pro generální opravu lůžkového 
traktu nebo třeba opatření 
k úsporám energií za více než
32 milionů,“ vyjmenovává náměstek 
pro investice a HTS Milan Pospíšil. 

Mezi ně bude patřit například 
zateplení objektu garáží, výměny 
světel za LED svítidla, instalace 
kogenerační jednotky či výměny 
termoregulačních ventilů
na topných tělesech. „Zdroje 
financování těchto akcí jsou 
zajištěné pouze částečně, budou 
odvislé od schválení rozpočtu 
našeho zřizovatele JMK na rok 
2025,“ zdůraznil Milan Pospíšil. 

Zásadní investice dokončené v roce 2024:
    • Skiaskopicko-skiagrafická stěna: 7.776.000,- Kč
    • CT: 33.000.000,- Kč (z toho 27.300.000,- Kč dotace Jihomoravského kraje)
    • PZM (Pavilon zobrazovacích metod): 181.461. 000,- Kč

Vizualizace pavilonu urgentního příjmu
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Hodonínská nemocnice má 
za sebou klidný rok
bez otřesů. Prošla obdobím 
stabilního hospodaření
a odolnosti vůči rostoucím 
nákladům v ekonomice. 
Stabilitu si udrží i letos. 

I přes výzvy spojené s nárůstem 
cen energií a inflací se podařilo 
dosáhnout kladného hospodaření
a zároveň investovat
do modernizace přístrojů, 
infrastruktury a digitalizace 
provozních procesů. „Díky těmto 
krokům jsme mohli dále zlepšovat 
kvalitu poskytované péče a zvýšit 

komfort jak pro pacienty,
tak pro zaměstnance,“ přiblížil 
náměstek pro ekonomiku Ing. 
Walter Bartoš, MBA. Rozpočet 
nemocnice na letošní rok přesahuje 
900 milionů Kč, klíčovým faktorem 
ovlivňujícím příjmy zůstává 
úhradová vyhláška. Ta přinese 
menší růst úhrad za zdravotní 
péči. „Přesto se nám daří zachovat 
finanční stabilitu, což je zásadní 
pro udržení stávajícího rozsahu 
poskytovaných služeb. Žádný z typů 
péče, které pacientům nabízíme, 
není ohrožen. Díky odpovědnému 
přístupu k hospodaření můžeme 
nadále investovat do dalšího 
rozvoje nemocnice. V roce 2025 
plánujeme další projekty zaměřené 

na zefektivnění procesů, současně 
budeme pokračovat v modernizaci 
přístrojového vybavení, což zvýší 
komfort a bezpečnost léčby našich 
pacientů,“ ujistil ekonom. Doplnil,
že dlouhodobým cílem není jen 
poskytovat špičkovou zdravotní 
péči, ale také vytvářet pracovní 
prostředí, které podporuje 
profesionalitu a spokojenost našich 
zaměstnanců. „Rok 2025 bude 
rokem výzev, ale také příležitostí 
k dalšímu rozvoji a upevnění 
naší pozice jako klíčového 
zdravotnického zařízení v regionu,“ 
nastínil ještě.

Nemocnici čeká ekonomicky stabilní 
rok. Upevní svou klíčovou pozici
v regionu

Vizualizace pavilonu urgentního příjmu
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Hodnotíme tři čtvrtě roku od spuštění 
Pavilonu zobrazovacích metod 

Téměř každý den se 
podaří odhalit nový nález 
díky špičkové moderní 
technice v novém pavilonu 
zobrazovacích metod, 
otevřeném v areálu 
Nemocnice TGM Hodonín
v květnu 2024. 

Díky tomu jsme mohli
u našich pacientů včas zahájit 
léčbu. Od otevření pavilonu 
s novým přístrojovým vybavením 
(CT, MR, UZV, RTG) se na tomto 
vytíženém pracovišti podařilo 
vyšetřit 1056 pacientů a provést 
1392 výkonů. Nejvíce zde naši 
lékaři provádějí CT mozku
k vyloučení traumat
nebo cévní mozkové příhody. 

A právě i magnetická rezonance je 
v neustálé permanenci a zájem je 
velký. Důvodem je především krátká 
objednací doba, a to 3 týdny
s ohledem na diagnózu pacienta. 
Pacienti z celého Jihomoravského 
kraje, ale dokonce i z Čech, 
odcházejí k léčbě nejčastěji 
s diagnózami mozku
a muskuloskeletárního systému. 

Prostory pavilonu RDG
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Vedoucí laborantka Jitka Kullová, vyšetření magnetickou rezonancí.

MUDr. Vladimír Čapka a skiaskopická vyšetřovna.
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Klíč k preciznosti 
v chirurgii-to je 
laparoskopický trenažér, 
který nově využívají 
chirurgové NTGM. 
Laparoskopické operace 
jsou dnes běžnou součástí 
mnoha zákroků, a díky 
menším řezům a rychlejší 
rekonvalescenci přinášejí 
pacientům řadu výhod.
Aby ale chirurgové mohli 
tuto metodu provádět 
bezpečně a efektivně, 
je nezbytná pravidelná 
odborná příprava.
 

Laparoskopický trenažér je 
speciální zařízení, které simuluje 
podmínky skutečné laparoskopické 
operace. Chirurgové na něm 
nacvičují různé techniky, jako je šití, 
manipulace s nástroji 
a koordinace pohybů. Díky tomu
si mohou osvojit potřebné 
dovednosti a zvýšit svou přesnost
a jistotu při operacích. 
Nepostradatelný nástroj
pro moderní chirurgii umožní 
zdokonalení a poskytování špičkové 
péče. Minimalizuje riziko komplikací 
během operace, zlepšuje výsledky, 
zkracuje dobu celé operace
a snižuje tak náklady. Umožňuje 
vývoj a testování nových 
chirurgických postupů. K tréninku 
pro absolventy i mladé lékaře 
v chirurgii obecně, v gynekologii

a bariatrii je k dispozici v denní 
místnosti chirurgů. Právě v bariatrii 
získalo hodonínská nemocnice loni 
od České obezitologické společnosti 
status pracoviště bariatrické
a metabolické chirurgie, resp. centra 
pro chirurgickou léčbu obezity. 
„Chirurgický tým se u nás věnuje 
nejen samotným bariatrickým 
operacím, ale i reoperacím
při nedostatečném poklesu 
nadváhy, stejně jako opětovném 
nárůstu hmotnosti po předchozí 
bariatrické operaci provedené
na jiném pracovišti. Součástí 
našeho komplexního přístupu je 
řešení kožního převisu
na břiše, tzv. abdominoplastika, 
kterou provádíme po stabilizaci 
váhy,“ přiblížil primář oddělení 
chirurgie MUDr. Martin Man, MBA.

Chirurgové trénují na novém 
laparoskopickém trenažéru

MUDr. Paula Cvachová, lékařka chirurgického oddělení.
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Hodonínská nemocnice je nově školícím 
centrem v oboru onkochirurgie

Nově jsme v loňském roce 
získali statut vzdělávacího 
akreditovaného pracoviště 
pro chirurgy. Kvalita 
chirurgického pracoviště 
hodonínské nemocnice 
se výrazně posunula 
především díky nedávné 
rekonstrukci operačních 
sálů. 

Spolupráce s Národním 
onkologickým centrem Brno, tedy 
největším a nejlépe hodnoceným 
onkologickým centrem v ČR, má
za cíl zajistit pacientům poskytování 
zdravotních služeb na té nejvyšší 
úrovni. Pracoviště je úspěšné 
zejména v léčbě onkologických 
onemocnění, přičemž se zaměřuje 
na onemocnění žaludku, žlučových 
cest a tlustého střeva. Chirurgická 
operativa se pod vedením
prim. MUDr. Martina Mana, MBA,

i nadále specializuje právě
na nádory střev a konečníku.
V poslední době zaznamenává 
nárůst těchto výkonů s vyšší 
obtížností. Jednou z nejčastějších 
diagnóz chirurgie jsou operace 
zhoubného novotvaru trávicího 
ústrojí. Čekací doba je přitom velmi 
krátká, zhruba 2 až 4 týdny. 

Na účtu veřejné sbírky se naskládalo 
celkem 353.000,- Kč. Pořídili jsme
za ně infuzní pumpy
pro chemoterapeutický stacionář

Celkem 5 infuzních pump 
firmy B-Braun za více než 
320 tisíc korun včetně 
příslušenství, jako jsou 
kapkové sensory, napájecí 
zdroje a držáky, jsme 
pořídili z veřejné sbírky 
na „Obměnu zdravotnické 
techniky“. Dalších
21.808,- Kč se vybralo 
v hotovosti v nemocniční 
pokladničce od drobných 
dárců.
 
Onkologická ambulance je 
nepostradatelným
a samostatným oddělením 
hodonínské nemocnice, která se 
stará o pacienty s onkologickým 
onemocněním a slouží 

pro pacienty došlo mezi zdravotními 
pojišťovnami 
a Českou onkologickou společností 
k dohodě na oficiálním ustanovení 
Regionálních onkologických center 
(dále též ROC), a díky tomu
se kvalitní léčba z velkých center 
přesunuje za pacienty přímo
do regionů. Jedním z Regionálních 
onkologických center se v roce 2023 
stala i Nemocnice TGM Hodonín.
V rámci sítě nemocnic
v JMK máme unikátní postavení. 
Díky spolupráci se pacientům 
dostává stejné kvality péče na míru 
pod taktovkou multidisciplinárního 
týmu jako v MOÚ v Brně,
ale daleko dostupněji.
Pro onkologické pacienty
z regionu to znamená,
že už za léčbou nemusejí dojíždět 
do Masarykova onkologického 

k diagnostice, léčbě, dispenzarizaci 
onkologických nemocných, 
zajišťuje konziliární činnost, 
edukaci, pravidelné kontroly a léčbu 
bolesti onkologických pacientů. 
Zprostředkovává dále konziliární 
vyšetření na pracovištích vyššího 
typu, úzce spolupracuje s FN Brno 
a Masarykovým onkologickým 
ústavem Brno (MOÚ). Hodonínská 
nemocnice má v péči o onkologické 
pacienty řadu cenných zkušeností. 
V regionu má navíc již řadu let 
klíčový úkol. Díky rozhodnutí 
Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
(SÚKL) připravuje totiž cytostatika
pro potřeby klinické onkologie, a to 
nejen pro pacienty svého zařízení, 
ale také pro ty ze sousedních 
nemocnic v Břeclavi a Kyjově. 
Vzhledem k potřebě zlepšení 
dostupnosti onkologické péče
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ústavu v Brně.
Děkujeme srdečně našim spádovým 
obcím, firmám, i fyzickým osobám, 
které věnovaly nemalé prostředky 
na účet této veřejné sbírky, na náš 

investiční účet i do pokladničky 
veřejné sbírky.
Přispívat můžete stále
na transparentní účet číslo
115-5615400257/0100,

Informujeme o službě KORONERA

1. 1. 2025 nastala
v Jihomoravském kraji změna
ve fungování služby koronera. 
Nově JMK přistoupil k zajištěné této 
služby napříč celým krajem přes 
společnost
1. Koronerská s.r.o.,
která vyhrála veřejnou zakázku, 
a bude tak tuto službu zajišťovat 
mimo nemocnice. Daná společnost 

má v JMK určenou nonstop 
posádku pro zajištění služby
s možností jejího rozšíření
dle potřeby. Jak bude celá služba 
nastavena? Primárně je ohledání 
zemřelých záležitostí registrujícího 
lékaře a veřejnost, rodinný 
příslušník se tak musí (pokud je 
obvodní lékař znám) obracet přímo
na něj. Pokud lékař znám není, 

případně z nějakého důvodu 
nebude moci danou službu zajistit, 
bude potřeba se nově obrátit
na ZZS JMK na neurgentní lince
+420 545 113 153, případně 
na evropské tísňové číslo 112. 
Koronerská s.r.o. nebude reagovat 
na volání veřejnosti, pouze
na výzvy složek IZS.

Chemoterapeutický stacionář

ale také hotovostí do zabezpečené 
kasičky u nemocniční recepce.
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CO SE U NÁS DĚJE

Spustili jsme nový web

Dopravní zdravotní služba

Ocenili jsme bezpříspěvkové dárce krve

Zveme na XVIII. ročník Hodonínského dne sester 

S radostí oznamujeme, že jsme koncem roku 2024 spustili nové webové 
stránky Nemocnice TGM Hodonín. Jejich struktura je přehledná a podobná 
jako dosud. Na úvodní stránce jsou nejhledanější záložky, jako „Pro dárce 
krve“, „Kariéra“, „Pohotovost“, „Lékárna“ a další. Pro web jsme nafotili aktuální 
snímky z ambulancí, operačního sálu, pavilonu zobrazovacích metod a dalších 
prostor. Webová adresa je stále stejná:
www.nemho.cz. Věříme, že se vám nové stránky budou líbit.  

Potřebujete si objednat převoz sanitkou? 
Zelená linka pro bezplatné objednání sanitního vozidla
na telefonu + 420 800 10 10 32 funguje nepřetržitě. 
Ve všední dny od 7 hod. do 15 hod. si můžete objednat 
sanitní vůz také na telefonu
+ 420 518 352 155, nebo + 420 518 306 210.

Celkem 73 bezpříspěvkových dárců krve 
bylo ve spolupráci s Oblastním spolkem 
Českého Červeného kříže oceněno 
v úterý 12. listopadu za mnohaleté 
dárcovství své nejcennější tekutiny 
v hodonínské nemocnici. Stříbrnou 
medaili prof. MUDr. Jana Janského 
za 20 bezpříspěvkových odběrů 
obdrželo 46 dárců, 15 dárců Zlatou 
medaili za 40 odběrů, a Zlatý kříž ČČK 
3. třídy za 80 odběrů krve pak bylo
uděleno obdivuhodným 12 dárcům. 

Nemocnice TGM Hodonín, p. o.  zve na další ročník oblíbené jednodenní odborné konference Hodonínský den sester, 
která se koná pod záštitou starosty města Hodonína.
Oslavme spolu Mezinárodní den sester a ošetřovatelského personálu. Téma konference letos zní: Nemocnice TGM 
Hodonín v roce 2025 a se svými příspěvky vystoupí zejména zástupci naší nemocnice ve dvou blocích. Konference 
se bude konat 14. 5. 2025 v sále Evropa v Hodoníně 
Kontakt pro přihlášení účastníků: marcela.dudova@nemho.cz
Více na:  nemho.cz/o-nas/vzdelavani

Nový sanitní vůz pro Dopravní zdravotní službu byl v roce 2024
pořízen i díky významné dotaci města Hodonína.

MUDr. Hana Hájková, vedoucí lékařka  pracoviště
hematologie a transfuzní služby, oceňuje dobrovolné dárce krve.
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Adventní posezení s vůní punče 
Příjemnou předvánoční akci uspořádalo vedení nemocnice pro své bývalé zaměstnance, kteří jsou již v penzi. Setkalo 
se 70 našich seniorů, které přivítal ředitel Ing. Jiří Koliba. Přednesl prezentaci s novinkami a poté probíhala čilá 
beseda, fotografování, popíjení kávy i ochutnávka. A především vzpomínání. Děkujeme všem, kteří na akci dorazili
a jsme rádi, že jste si ji užili. Za všechny zúčastněné poděkování od jedné z účastnic: „Vážený pane řediteli, chtěla 
bych poděkovat Vám a také všem, kdo se podíleli na přípravě setkání bývalých zaměstnanců-seniorů nemocnice 
Hodonín. Moc si toho vážím, že vedení i nadále pamatuje na své bývalé kolegy a vytváří příležitosti pro taková 
setkání. Přeji Vám i celému týmu hodně úspěchů, spokojených pacientů
a poklidný vánoční čas. S pozdravem Vlasta Stahalová“. 

Ředitel NTGM se setkal se studenty

Ing. Jiří Koliba společně s lékaři MUDr. Andreou Semelovou a MUDr. Richardem Zemánkem besedoval se studenty 
hodonínského a strážnického gymnázia. Na to navázaly exkurze, kde se studenti dozvěděli praktické informace 
přímo na pracovištích. Nahlédli pod pokličku práce lékaře, lékárníka či laboranta. Velká část studentů má totiž zájem 
hlásit se na medicínu, ucházet o práci v laboratořích či lékárně nebo o pozici specializované sestry. Provedli jsme 
je vyšetřovnami, inspekčními pokoji, předvedli zázemí urgentu či lékárny. A co je zajímalo nejvíce? „Jaké typy stáží 
nabízíme, jaké jsou stupně vzdělávání lékařů či jaké mají lékaři u nás zázemí a vybavení. Stejně tak jsme nabídli 
srovnání práce ve fakultní a regionální nemocnici,“ doplnil ještě ředitel Koliba. Rádi tyto studenty v budoucnu přivítáme 
v našem týmu. 

Setkání seniorů v závodní jídelně.
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KARIÉRA

Příležitost pro vaši profesi - to je Nemocnice TGM Hodonín

nemho/kariera

kariera@nemho.cz

+ 420 518 306 341

Rozšiřte náš tým! Aktuálně hledáme tyto nelékařské zdravotníky: 
    • Personál pro chystaný projekt URGENT 2025/2026
    • Radiologické asistenty pro nový pavilon RDG (nepřetržitý provoz)
    • Všeobecnou sestru na ARO (směnný provoz)   
    • Všeobecnou sestru nebo porodní asistentku pro gynekologické oddělení (směnný provoz)
    • Všeobecnou nebo praktickou sestru na lůžkové interní oddělení (směnný provoz)
    • Sanitáře/sanitářku pro chirurgické oddělení

V naší nemocnici si vážíme práce našich zaměstnanců a nabízíme širokou škálu benefitů,
které podporují jejich profesní růst, zdraví, stabilitu i osobní pohodu:

• Stabilní zaměstnání v moderní nemocnici
• Okamžitý nástup – ihned nebo dle dohody
• Zajímavé profesní uplatnění v dynamicky se rozvíjejícím prostředí
• Akreditovaná pracoviště – možnost profesního růstu
• Špičkové finanční podmínky – nadstandardní plat, osobní ohodnocení, výkonnostní bonusy
• Jistota a stabilita – dlouhodobá perspektiva v moderní nemocnici
• Podpora absolventů – strukturovaný adaptační proces
• Hrazené vzdělávání – kongresy, semináře, odborné kurzy
• Náborový příspěvek pro lékaře – až 300 000 Kč
Benefity bydlení a rodina:
• Služební byt s příspěvkem od zaměstnavatele
• Dětská skupina Beruška – přímo v nemocničním areálu
Finanční a sociální benefity:
• FKSP – příspěvky na penzijní připojištění, odměny za životní jubilea
• Nadstandardní nemocniční pokoje zdarma při hospitalizaci
• 3 dny sick days ročně
• Stravování a slevy
• Dotované stravování v nemocnici
• Zvýhodněné ceny v bufetu a nápojových automatech
• Zaměstnanecké slevy v nemocničních lékárnách

Exkluzivní slevy u našich partnerů: ALZA, USNU, Generali pojišťovna, UniCredit Bank.
A mnohem více...

PROČ PRACOVAT U NÁS?
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